


Głównym źródłem pożarów jest nieostrożność 
dorosłych. Najczęściej płoną budynki na wsi. Naj-
więcej pożarów ma miejsce w sierpniu oraz w maju. 
Z jednej z tabel wynika, że najbardziej "palnymi" gmi-
nami są: Gostynin i Gąbin oraz Szczawin. Szkoda 
tylko, że Autorka przy tabelach nie podaje źródła 
pochodzenia danych, co by je uwiarygodniło. W ma-
teriałach źródłowych znajdujemy wreszcie wykaz 
członków OSP. Część pierwsza obejmuje wykaz na-
czelników, prezesów i członków OSP w latach 1879-
1939, zaś część druga wyszczególnia naczelników, 
prezesów i członków z lat 1940-1991. Sporządzenie 
tych wykazów kosztowało Autorkę dużo pracy, zwła-
szcza przy ustalaniu listy z lat 1879-1939. 

Książkę zamyka wykaz jednostek OSP w regionie 
gostynińskim. Uwzględnia on ważniejsze wydarze-
nia z życia danej jednostki, a także podaje nazwiska 
prezesów, naczelników oraz składy aktualnych Za-
rządów. 

Książka została wydana na pięknym, jakościowo 
dobrym papierze. Dlatego żałować należy, że repro-
dukcje wielu fotografii są jakościowo słabe. Nie jest 
to jednak winą Autorki, lecz drukarni. W sumie w 
monografii zamieszczono 81 zdjęć. Są one na ogół 
wspaniałym uzupełnieniem opisowej części książki. 

Szkoda, że Autorka nie pokusiła się na zesta-
wienie wykorzystanych źródeł i literatury, tym bar-
dziej, że książka nosi znamiona pracy popularno-
naukowej. Do książki załączona jest errata zauwa-
żonych błędów. 

Reasumując należy podkreślić, że recenzowana 
książka dr Barbary Konarskiej-Pabiniak mimo drob-
nych braków nie tylko rzetelnie przedstawia dzieje 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyninie, ale po-
kazuje też zaangażowanie w sprawy miasta wielu 
ofiarnych jego obywateli. Ponadto poszerza wiedzę 
o samym mieście Gostyninie. 

MARIAN CHUDZYŃSKI 
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W lipcu br. nakładem Towarzystwa Naukowego Płockiego ukazał się album 

" P ł o c k " 

autorstwa: Tomasza J. Gałązki (zdjęcia) i Tadeusza Kowalewskiego (tekst) ukazu-
jący miasto w różnych dziedzinach życia na ponad 260 fotografiach kolorowych. 

Tekst w języku: polskim, niemieckim i angielskim. 
Sprzedaż w siedzibie Towarzystwa Naukowego Płockiego, PI. Narutowicza 8. 
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